
COMUNE DI BROLO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Reg. Gen. N. 251 del 16-03-2023

Reg. dell’Area N. 132 del 16-03-2023

Oggetto: Revoca Determina n. 166 del 27.02.2023 recante
"Approvazione avviso pubblico per la nomina di  esperto
tecnico per garantire la definizione e l'attuazione degli
interventi previsti dalla politica di coesione dell unione
Europea e Nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020
e 2021-2027".

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

L’anno 2023, il giorno sedici del mese di marzo nel proprio Ufficio, il sottoscritto Ing. Basilio RIDOLFO

Premesso:
che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 166 del 27.02.2023 è stato approvato

l’avviso pubblico in oggetto indicato, volto ad acquisire le disponibilità per la nomina di n. 1 esperto
tecnico con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e
interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione (es. mobilità, edilizia
pubblica, rigenerazione urbana ed efficientamento energetico, etc.);
che è richiesto un profilo Junior di esperienza professionale fino a 3 anni;

Considerato che al punto 4) dell’Avviso, per un mero errore materiale, tra i requisiti richiesti vi è anche
quello del possesso di “documentata esperienza professionale triennale, in gestione, monitoraggio, controllo e
rendicontazione di progetti cofinanziati dall’UE, maturata presso enti pubblici nazionali, regionali e locali e/o
organismi internazionali o dell'Unione europea e/o presso privati con particolare riferimento alle attività
specifiche del profilo”;

Atteso che tale requisito si pone in evidente contraddizione con il profilo “junior” richiesto;

AREA TECNICA - Determinazione n. 251 del 16-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3



Ritenuto pertanto di dover revocare la Determina n. 166 del 27.02.2023, al fine di riformulare il punto 4)
dell’avviso, eliminando tra i requisiti richiesti quello specificato alla lettera o);

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 356 del 04.11.2022

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il PNRR;

Vista la Circolare dell’Agenzia della Coesione n. 15001 del 19.7.2022;

Vista la Circolare dell’Agenzia della Coesione n. 21071 del 7.10.2022;

DETERMINA
di revocare per le motivazioni riportate in premessa, la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.

166 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato l’Avviso per la selezione di un esperto tecnico con
competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e
gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione (es. mobilità, edilizia pubblica, rigenerazione
urbana ed efficientamento energetico, etc.) a valere sulle risorse appositamente stanziate dall’Agenzia
di Coesione per i posti non coperti dai concorsi autonomamente predisposti;
di pubblicare il presente Avviso nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Basilio Ridolfo

(Sottoscritto con firma elettronica)

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Il sottoscritto Ing. Ridolfo Basilio, nell’esercizio delle proprie funzioni,
VISTA la Determina sindacale n. 5 del 22/05/2019 con la quale e� stato nominato responsabile
dell’AREA TECNICA per espletamento delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs.
267/2000;
VISTA la superiore proposta di determinazione;
CONSIDERATO che nell’adozione del presente atto, lo stesso non incorre in nessuna delle cause di
incompatibilita� previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento ed alla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTA la L.R. 30/2000;
VISTA la L.R. 23/98 che ha recepito l’art. 6, comma 2, della legge 127/97

AREA TECNICA - Determinazione n. 251 del 16-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 3



DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta
nel presente dispositivo;
di attestare che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL. il programma dei conseguenti
pagamenti e� compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio del
bilancio;

Si attesta la regolarita� e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Brolo lì�       16-03-2023      . Il Responsabile dell'Area
Ing. Ridolfo Basilio

(Sottoscritto con firma digitale)

AREA TECNICA - Determinazione n. 251 del 16-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 3


